Declaratio quod Indulgentia Portiunculæ in Anno Sancto non revocatur.

Similem declarationem peregit Urbanus VIII. Consist. 25. Cum nuper, &c. in anno Sancto 1625.

INNOCENTIUS PAPA X. Ad futuram rei memoriam.

Um ob Sacri Jubilæi celebrationem à vigilia Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi præsentis anni inchoatam, & usque ad finem ejusdem anni duraturam, omnes & singulas Indulgentias, etiam perpetuas, & peccatorum remissiones quibusvis Ecclesiis, Monasteriis, Hospitalibus, & aliis locis piis, sæcularibus, & quorumvis Ordinum etiam Mendicantium Regularibus, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis quomodolibet concessas, deque Apostolicæ potestatis plenitudine suspendimus, ac suspensas esse declaraverimus, easque eodem anno durante nulli prodesse, aut suffragari debere decreverimus, prout in nostris sub plumbo desuper expeditis literis, quarum tenores præsentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

§. 1. Nos cupientes, ut Ecclesia Sanctæ Mariæ Angelorum domus Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia prope & extra muros Civitatis Assisensis congruis frequentetur honoribus, ad eamque Christi fideles ed libentius accedant, quo exinde spiritualibus gratis se uberius refectos contulerint.

§. 2. Tenore

INNOCENTIUS DECIMUS

§. 1. Tenore presentium declarationis... Indulgentiarum suspensionis... sexus Christi Fidelibus...

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Anno 1650. Pontificatus nostri anno sexto.

Constitutio super approbatione, & usu Ceremoniarum Episcoporum, & aliorum Ecclesiarum Praelatorum novissime reformati.

Suppressio Ordinis S. Basilii de Armenis. Habetur Tomo 4. 26. in ordine, pag. 280. incipit: Commilla Nobis.

Prohibitio extrahendi Libros e Bibliothecis domorum Fratrum Reformatorum Strictioris Observantiae Provinciae Romanae.

INNOCENTIUS PAPA X. Ad perpetuam rei memoriam.

Conservationi, & manutentioni Librorum Bibliothecarum Domorum Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia Reformatorum nuncupatorum Provinciae Romanae...

§. 1. Ne de caetero quisquam quavis auctoritate, & superioritate fungens libros, quinterna, folia, aut scripturas, tam impressas, quam manuscriptas, tam haecenus...

§. 2. Permittimus tamen dictarum Domorum Fratrum verbum Dei praedicantibus, & studiis operam navantibus libros, quinterna, & folia hujusmodi e dictis Bibliothecis extrahere...

Bullarii Magni Tom. V.

§. 2. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinamentis Apostolicis, ac quatenus opus sit, dogmorum Ordinis, & Provinciae hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia...

§. 4. Volumus autem, quod praesentis prohibitionis copia in valvis singularum Bibliothecarum, domorum hujusmodi, aut aliquo alio perspicuo loco, quod ab omnibus observari possit, continuis, & remaneat...

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub Anno 1652. Pontificatus nostri anno septimo.

Translatio Indulgentiae Plenariae perpetuae concessae a fel. record. Greg. XV. Ecclesiis Soc. Jesu, in Festo S. Francisci Xaverii, in feriam secundam Adventus...

De hac Indulgentia lege, qua notavi ad Constit. 256. Urbani VIII. Alias, &c.

INNOCENTIUS PAPA X. Ad futuram rei memoriam.

Alias fel. record. Gregorius Papa XV. Praedecessor noster volens omnes, & singulas Ecclesias Presbyterorum Soc. Jesu, vel eorum aliquam ubique existentes aliquo spiritali munere illustrare, auctoritate sibi a Domino tradita omnibus utriusque sexus Christi Fidelibus...

§. 1. Cum autem, sicut dilectus filius Pyrrus Gherardus dictae Societatis Procurator Generalis Nobis nuper exponi fecit, Festum S. Francisci Xaverii praedicti quandoque in primam Dominicam Adventus incidat...

§. 2. Nos dicti Pyrrii Procuratoris Generalis supplicationibus hac in parte annuere volentes, quotiescumque de caetero Festum S. Francisci Xaverii praedicti in primam Dominicam Adventus incidit, tunc eo casu illud in feriam secundam primam Dominicam Adventus immediate sequentem...

Q 3

Datum

laxat... 1650... 1651... 1652...

Contra... Transm... D. P. 27...

XLVIII

Edict. A.D. 1651.

Concessio Greg. XV.

Mortua translatio Indulgentia.

Concessio prout in rubr.

D. P. A. S. Datum Romae apud S. Mariam Majoram, sub Anno lo Pifcoris, die 27. Octobris 1651. Pontificatus nostri anno octavo.

Datum Romae apud S. Mariam Majoram, sub Anno lo Pifcoris, die 1. Februarii 1652. Pontificatus nostri anno octavo.

X L I X. Pro Congregatione Cassinensi Prorogatio ad extinguendos Census.

Constitutio circa Transumpta Literarum, & Supplicationum Apostolicarum.

De hac materia lege quae motu ad Constit. 233. Exposit, & ad Constit. 250. Aliis, Urbani VIII.

De hac materia lege, quae motu ad Constit. 291. Cum sicut, Urbani VIII.

Edita A. D. 1651. INNOCENTIUS PAPA X. Ad futuram rei memoriam.

INNOCENTIUS PAPA X. Edita 1651. Ad perpetuam rei memoriam.

Suppli. atio. Nuper pro parte dilecti filii Angeli Mariae à Parma Procuratoris Generalis Congregationis Cassinensis Ordinis S. Benedicti Nobis expositum fuit, quod alias diversis vicibus à sui Praedecessoris Procuratoribus, & à majori parte Monasteriorum ejusdem Congregationis super eorum bonis stabilibus diversi annis, & redimibiles census impositi fuerunt cum debitis licentiis, & cum hoc, ut census hujusmodi intra certum tunc expressum tempus extingui, & redimi, & ad hunc effectum certis pecuniarum ratas sub certis tunc expressis censuris, & poenis ipso facto incurrendis, deponi deberent. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat etiamnum malus eorundem Monasteriorum status periret, ita ut illa penitus, & omnino reddantur imparia ad dictos census extinguendos, ratasque hujusmodi consequenter deponendas, & tempus, seu tempora aliis ad eorundem censuum extinctionem, & rararum depositionem praedictas assignata majori parte eorundem Monasteriorum propediem expiratura, & pro aliquibus ex eisdem Monasteriis occasione mutationis Officialium, sine tamen eorum scitu, quorum erat praemissis providere forsitan etiam expirata sint.

A censuris abjiciunt.

§. 1. Nobis propterea idem Angelus Maria humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur eandem Angelum Mariam specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis Sententiis censuris & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, eidem Angelo Mariae Procuratori, & seu omnibus, & singulis Monasteriis ejusdem Congregationis, quae censibus hujusmodi gravata sunt, ut praefertur, tempus, seu tempora quinque annorum à data praesentium computandum, intra quae census hujusmodi per eos ad quos spectabit sub poenis in concessione licentiarum ad eorundem censuum imponendos expressis extingui, & redimi omnino debeant, Apostolica auctoritate tenore praesentium concedimus, & assignamus.

§. 2. Et insuper dictum Angelum Mariam Procuratorem, & seu Monasteria hujusmodi ab onere deponendi ratas hujusmodi interim liberamus, ac quoscunque eorundem Monasteriorum Abbates, & Cellularios, tam praeteritos, quam praesentes ob non factam dictorum censuum intra tempora sibi aliis ad id assignata extinctionem à quibusvis censuris, & poenis ecclesiasticis per eos quomodolibet incurris dicta auctoritate tenore praesentium absolvimus, & totaliter liberamus, dictasque poenas illis gratiosè remittimus, & condonamus, ac eisdem in pristinum, & eum in quo antea quomodolibet erant statum restituis, reponimus, reintegramus, & rehabilitamus.

Contrarius derogat.

§. 3. Non obstantibus literis Apostolicis super concessione literarum hujusmodi expeditis, ac quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dudum fel. record. Paulus Papa III. Praedecessor noster, accepto quod nonnulli Judices Romanae Curiae transumpta supplicationum super provisionibus beneficiorum ecclesiasticorum, & aliis gratiis signaturarum, & registrarum, ac ipsarum supplicationum praetextu literas, & mandata de adipiscenda possessione beneficiorum hujusmodi in illis expressorum, antequam literae Apostolicae super hujusmodi supplicationibus expedire essent, concedebant, per suam constitutionem desuper editam, & in Cancellaria Apostolica publicatam quibusvis dictae Curiae Judicibus quavis auctoritate fungentibus cum appositione decreti irritantis inhibuit, ne transumpta supplicationum Apostolicarum neve literas, seu mandata ipsarum supplicationum vigore possessionem beneficiorum Ecclesiasticorum apprehendi dare, & concedere quomodolibet praesumerent. Et subinde idem Paulus Praedecessor Constitutionem hujusmodi innovans, & perpetuis futuris temporibus pro lege observari debere decernens, quodam perpetuo edicto omnibus, & singulis, tam Archivii dictae Curiae Scriptoribus, quam Camerae Apostolicae, Gubernatoris, ac Vicarii Urbis in spiritualibus generalis ceterisque dictae Curiae Officialibus, & Tabellionibus publicis quibuscumque sub excommunicatione latae sententiae in contrasacientes interdixit, ne ex tunc de cetero de transumptis Supplicationum praeterquam habentium clausulam, quod earum sola Signatura sufficeret, ac de decreto, & concessione literarum & mandatorum se rogare deberent, neve illa scribere, seu subscribere, aut quoquo modo authenticare, vel partibus tradere ullatenus praesumerent, voluit & statuit quod Notarii, Officiales, & Tabelliones praedicti, qui dictam excommunicationis sententiam incurrisserent, ab illa nisi per Romanum Pontificem pro tempore existentem absolvi non possent, praeterquam in mortis articulo constituti, quodque ultra eandem excommunicationis sententiam pro prima vice viginquinque ducatorum, & suspensionis à perceptione annuorum officiorum suorum ad tres menses per Datum, vel Cancellariae Apostolicae Regentem praesentem, & Fabricae Basilicae Principis Apostolorum de Urbe applicandorum, & si secundario deliquissent, ipsorum officiorum privationis poenas incurrerent eo ipso necnon ipsae partes transumptis, seu literis, aut mandatis hujusmodi deinceps venientes, ac illorum praetextu possessionem beneficiorum Ecclesiasticorum apprehenderent, fructus quos ex illis pro tempore percepissent, suos non facerent, quinimo ad beneficia in eisdem transumptis, ac literis, & mandatis expressa perpetuo efficerentur ipso facto inhabiles, & ad restitutionem fructuum ex illis perceptorum in utroque sepe tenerentur.

§. 4. Et postmodum rec. mem. Urbanus Papa VIII. etiam praedecessor noster, cum sibi innovisset, quod nonnulli Notarii publici etiam in Archivio Romanae Curiae descripti, vocabilia tamen Notariorum officia non habentes, literarum Apostolicarum, tam sub plumbo, quam in forma Brevis, necnon Supplicationum à se, vel ab officiali ad id deputato signatarum transumpta in viduas, & alia forma, etiam quandoque ex simplicibus earundem literarum, & supplicationum

nam copis, licetque, & suppletionibus hujusmodi nonnullis registratis extiterint, faciebant, & publicabant in maximum illorum, qui officia Notariorum, & cancellaria, & Secretaria Apostolicarum Officialium detinentur, per litteras simili forma Brevis die 10. Julii 1641. emanatis litteras, quod ex tunc deinceps perpetuis futuris temporibus quicumque Notarii etiam in Archiepiscopio Romana Curia, & vacabilia Notariorum officia non habentes, nulla omnino quatuordecim litterarum Apostolicarum, tam sub plumbo, quam in forma Brevis, ac Supplicationum à se, & Romanis Pontificibus successoribus suis, vel ab Officiali ad id à se, & illis respectivè pro tempore deputato signatarum transumpta; obtinentes verò vacabilia Notariorum, etiam Curie Camerae Apostolicæ, non autem Capitolii officia transumpta literarum, & supplicationum hujusmodi non nisi postquam illa per Officialia ad hoc constitutos registrata fuissent, sub quingentorum scutorum moneta, ac falsi, privationisque prædictorum officiorum eo ipso incurrendis poenis facere possent, nisi de pro tempore existentis Romani Pontificis Datarii licentia in scriptis obtinenda, statuit, mandavit, & ordinavit, & aliis prout in Constitutione, & edicto dicti Pauli, necnon in prædicti Urbani Prædecessorum litteris hujusmodi, quorum tenores præsentibus pro expressis haberi volumus, uberius continetur.

§. 2. Nunc autem Nos animadvertentes perprovidè in præmissis tam à Paulo, quam Urbano Prædecessoribus prædictis statuta, fraudes, quæ in transumptis hujusmodi committebantur; è medio nullatenus tolli, quodque transumpta extra Romanam Curiam transmissa demandantur executioni, licet supplicationes, & litteræ Apostolicæ tam sub plumbo, quam in dicta forma Brevis, ex quibus ipsa transumpta extrahuntur, totaliter expeditæ, & registratæ non sint, & ut plurimum copie simplices existant, proptereaque pro Pastoralis nostræ sollicitudine fraudibus hujusmodi, necnon damno Officialium Cancellariæ, & Secretariæ prædictarum, quantum cum Domino possumus, obviam ire volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, de quæ Apostolicæ potestatis plenitudine.

§. 3. In primis prædictum edictum, seu regulam dicti Pauli, ac litteras dicti Urbani Prædecessorum prædictas tenore præsentium innovantes, quod de cætero perpetuis futuris temporibus nulli omnino Notarii ex eis, quibus juxta prædictas dicti Urbani Prædecessoris litteras transumpta hujusmodi conficere permillum, & licitum est, possint ullo modo supplicationum, & motuum propriorum quævis transumpta facere, illave in quibusvis citationibus, inhibitionibus, monitoriis, processibus fulminatis, & aliis expeditionibus, & supplicationibus inserere, præterquam tamen quando in supplicationibus, & motibus propriis hujusmodi appositæ sit clausula, quod illorum sola Signatura sufficiat, nec etiam facere possit transumpta, citationes, inhibitiones, monitoria, processus fulminatos, & alias expeditiones cum insertione literarum Apostolicarum, tam sub plumbo, quam in dicta forma Brevis, ac Supplicationum in casibus supra permissis, nisi illæ integraliter expeditæ, & registratæ, & ab uno Officiali ad id pro tempore deputato, qui sua subscriptione fidem facere debet, quod illa cum originali concordent, revisæ, & insuper à nostro, & pro tempore existentis Romani Pontificis Datario subscriptæ, & sigillo obfirmatæ fuerint, sub excommunicationis lætæ sententiæ à qua nemo nisi à Nobis, & Romano Pontifice pro tempore existente, præterquam in mortis articulo constitutus absolvi possit, aliisque etiam pecuniariis, & corporis afflictivis nostris, & pro tempore existentis Romani Pontificis arbitrio irrogandis poenis, & quoad Dominos officiorum in quibus erunt Notarii contrascentes, ultra prædictas amissionis etiam officii poenas eo ipso absque alia declaratione per contravenientes incurrendas, quas pecuniarias, & alias arbitrarias poenas etiam ii, qui transumpta, & alias expeditiones hujusmodi absque prædictis subscriptionibus, & sigillo, suæque prædictorum observatione procurave-

rint expedire, incurrant, eorumdem tenore præsentium statuimus, mandamus, precipimus, & ordinamus. Et nihilominus quod transumpta & expeditiones hujusmodi, quæ, & quas sine prædictis revisionibus, & subscriptionibus fieri consueverunt, nullas, nullasque sententiæ, & momenti existant, fidemque in judicio, & extra illud non faciant, nec à quocumque executioni demandari valeant.

§. 4. Quodque partes, quæ transumptis, & expeditionibus absque revisionibus, & subscriptionibus hujusmodi factis, teneantur in adipiscenda possessione beneficiorum, & aliarum Dignitatum ecclesiasticarum, aut pro obtinenda alicujus indulti, seu gratiæ executione ultra prædictam excommunicationis poenam ipso facto incurrendam, quocumque jure sibi ad dicta beneficia, dignitates, alias gratias competendi ipso facto cedant, & ad eadem beneficia, dignitatesque, quæ tanquam ipso jure vacantia, possint à Sede Apostolica dumtaxat impetrari, perpetuò inhabiles existant, & ad restitutionem fructuum ex illis perceptorum teneantur, præsentibus quoque litteras etiam ex eo quod Notarii prædicti, vel alii quicumque in præmissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes, illis non consentiant, seu ad ea vocati, & auditi non fuerint, de subreptionis, obreptionis, nullitatis aut invaliditatis vitio, seu intentionis nostræ, aut quocumque alio quantumvis magno, & substantiali defectu, aut aliis ex quocumque alio capite, causa, occasione, pretextu & colore, etiam in corpore juris clauso, etiam tali, qui ad effectum validitatis præsentium necessariè exprimi deberet, notari, impugnari, invalidari, in jus, vel controversiam revocari, aut adversus illas restitutionis in integrum, apertionis oris, reductionis ad viam, & terminos juris, & aliud quocumque juris facti, vel gratiæ remedium, impetrari, vel etiam motu simili concedi, aut sic impetrato; vel concessio quempiam in judicio, vel extra illud uti, seu se juvare nunquàm posse, sed semper easdem præsentibus litteras validas, firmas, & efficaces existere, & fore, subque plenariis, & integros effectus sortiri, & obtinere, & ab omnibus, & singulis, quos illæ concernunt, inviolabiliter observari, sicque per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quocumque auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari decernimus, & declaramus.